EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 068, DE 17 DE ABRIL DE 2018.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, resolve:

DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes, da Carreira de Magistério
Superior realizados para a seguintes áreas:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 183, de 05 de outubro de 2017,
publicado no DOU de 10 de outubro de 2017.

Processo N. 23081.026854/2017-15
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Clínica Médica/Centro de Ciências da Saúde
Área: Medicina/Clínica Médica/Doenças Infecciosas e Parasitárias

Candidato classificado Nota final Classificação

Fábio Lopes Pedro 8,40 1º lugar

Processo N. 23081.029586/2017-93
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Terapia Ocupacional/Centro de Ciências da Saúde
Área: Terapia Ocupacional/Saúde Coletiva

Candidato classificado Nota final Classificação

Tânia Fernandes Silva 7,63 1º lugar

Aline Sarturi Ponte 7,43 2º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 175, de 21 de setembro de 2017,
publicado no DOU de 26 de setembro de 2017.

Processo N. 23081.029935/2017-77
PROFESSOR ASSISTENTE A
Departamento de Clínica Médica/Centro de Ciências da Saúde
Área: Ciências da Saúde/Medicina/Clínica Médica

Candidato classificado Nota final Classificação

Thizá Massaia Londero Gai 9,33 1º lugar

Vanessa da Silva Rigo 7,61 2º lugar

Ronaldo Nunes Godinho 7,29 3º lugar

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da
Resolução N.030/2013 – UFSM.

Paulo Afonso Burmann
Reitor

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA